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RS AU § 238 Delårsrapport 2024:2 Region Gotland 

Ärendenummer: RS 2024/11 

Arbetsutskottets beslut 
• Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.  

 

 

Sammanfattning 
Delårsrapporten har i allt väsentligt upprättats enligt de krav som ställs på en 
delårsrapport i kommunallagen, lagen om kommunal bokföring och 
redovisning samt rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning. 

Det ekonomiska resultatet i perioden uppgår till -180 miljoner kronor, mnkr 
(59 mnkr, 2023). Det är en försämring jämfört med motsvarande period 
föregående år. Det prognostiserade resultatet för helåret är -264 mnkr, vilket 
innebär en budgetavvikelse på -137 mnkr. Balanskravsresultatet för perioden 
uppgår till -262 mnkr efter justeringar. Balanskravsresultatet för helåret 
beräknas till -347 mnkr. Om detta underskott ska regleras med hjälp av Region 
Gotlands resultatutjämningsreserv (RUR) så skulle stora delar av reserven 
behöva användas. 

Årsprognosen för nämnderna uppgår till -164 mnkr. För helåret är det fem 
nämnder som bedömer att de inte kommer att klara att hålla sin budget. 
Nämndernas nettokostnadsökning i perioden är 5,9 procent. Det är lägre än 
motsvarande period föregående år då nettokostnadsökningen var 9,9 procent. 

Investeringsutgifterna uppgår i perioden till 413 mnkr. Investeringsprognosen 
för hela året uppgår till 650 mnkr.  

Det ackumulerade sjuktalet för perioden januari-juli uppgår till 5,6 procent. 
Jämfört med samma period föregående år, ses en sänkning av sjuktalet med 
0,4 procentenheter. Antal anställda uppgår i juli till 6 900 vilket är 64 fler än i 
juli 2023. 

För år 2024 har regionfullmäktige beslutat om 39 mål. Vissa mål gäller fler 
nämnder samt bolag och vissa mål gäller specifikt för en nämnd eller ett bolag. 
I rapporten redovisas målen med tillhörande analys av det arbete som görs för 
att nå måluppfyllelse.  

I november 2023 tog regionfullmäktige beslut om nya riktlinjer för God 
ekonomisk hushållning. Då fastställdes att den långsiktiga målbilden är att 
Region Gotland ska bedriva en verksamhet med god kvalitet, ha en stabil 
ekonomi och en ekonomisk buffert för oförutsedda händelser. Det fastställdes 
även att Region Gotland ska arbeta med god framförhållning för att anpassa 
verksamheten till samhällsförändringar och medborgarnas behov. 
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I samband med delårsrapporten ska en samlad bedömning göras av huruvida 
målen för god ekonomisk hushållning kommer att uppnås samt om 
balanskravet är uppfyllt. Endast två av de fyra finansiella målen uppnås och det 
är låneskuldens andel av skatteintäkter och bidrag samt självfinansieringsgraden 
för investeringar i skattefinansierad verksamhet. De finansiella mål som inte 
uppnås är årets resultat i förhållande till skatteintäkter och bidrag som 
blir -3,8 procent och målet för soliditet där soliditeten sjunker från 9,8 procent 
till 5,0 procent. Sammantaget är bedömningen att det blir svårt att uppnå en 
god ekonomisk hushållning för år 2024. 

Bedömningen av måluppfyllelse i verksamhetsperspektivet är i dagsläget svår 
att göra då periodresultat saknas för många mål.  

Inom Region Gotland mäts kvalitet genom olika undersökningar. Utifrån 
resultat som redovisas i delårsrapporten kan konstateras att Region Gotland 
har ett utvecklingsarbete att göra gällande den service som Region Gotland ger 
våra medborgare i kontakt via telefoni och e-post.  

Bedömning 
År 2024 är första året som målen i den nya styrmodellen följs upp. Det kan 
konstateras att aktiviteter pågår inom samtliga mål. Bedömning av 
måluppfyllelse bygger på aktuella resultat för år 2024. I flera fall inväntas 
resultat för helåret 2024 vilket gör att det inte går att bedöma måluppfyllelse 
för samtliga mål.  

Endast två av de fyra finansiella målen uppnås vid periodens utgång. Dessa är 
Låneskulden får uppgå till högst 15 procent av skatteintäkter, utjämningsbidrag och 
generella statsbidrag samt Självfinansieringsgrad av investeringar i skattefinansierad 
verksamhet uppgår till minst 100 procent. De övriga två målen uppnås ej. Det stora 
negativa resultatet på -264 mnkr innebär att årets resultat i förhållande till 
skatteintäkter och bidrag blir -3,8 procent och avviker mycket från målnivån. 
Även soliditet förändras mycket på kort tid. Soliditeten minskade redan år 2023 
relativt mycket men under år 2024 sker en snabb och kraftig minskning från 
9,8 procent till 5,0 procent. Det ger en tydlig signal om en obalans i ekonomin. 
Orsaken är det stora underskottet och höga investeringsutgifter. 

Regionen har begränsade möjligheter att öka sina intäkter men desto större 
möjligheter att påverka sina kostnader. Åtgärder behöver vidtas för sänka 
verksamhetens kostnader så att resultatmålet uppnås. Investeringarna behöver 
prioriteras hårdare så att de årliga investeringsutgifterna hamnar på en lägre 
nivå. Båda åtgärderna är nödvändiga för att klara de finansiella målen och 
uppnå en god ekonomisk hushållning framöver.  

Utifrån de resultat som redovisas i delårsrapporten kring service kan 
konstateras att Region Gotland behöver förbättra den service vi ger våra 
medborgare i kontakt via telefoni och e-post.  
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Ulrika Jansson, ekonomidirektör, Mikael Wollbo, finans- 
och redovisningschef, Caroline Gränefjord, koncerncontroller, och Lotta 
Israelsson, HR-direktör, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande föreslår att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget 
yttrande. 

Ordförande ställer proposition på eget förslag och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-09-30 
Region Gotland Delårsrapport 2 2024  

  

  


